62 Si quæras, quamobrem beatissimi prophetae in omnibus divinarum Litterarum locis divini προσώπου apparitionem præsentiamque quæsierint, expectierint, atque expectarint, non naturam, audi quid Patres hac de re recte et fideliter tradiderint. Nam cum prophetae et patriarchæ, Spiritus sancti instinctu, cognovissent, non communem sanctissimæ Trinitatis naturam, complementum illud et plenitudinem trium personarum, Patris, et Filii, et Spiritus sancti, ultimis temporibus in terra apparituram, carnemque assumpturam, sed unam cunctatam personam, hoc est, Dei Verbum ; idem non naturam illam Dei tribus personis communem nobiscum conversaturam, vel conversatam esse prædicarunt, sed unam personam divinam apparuisse annuntiarunt et, ut appareret, exoptarunt ; tanquam aperte et absque velamentis personam divini Verbi, ejusque in terra præsentiam inquirerent, et eique acclamantes : « Ostende (πρόσωπον) faciem tuam, et salvi erimus ». Et : « Exquisivit te (πρόσωπον) facies mea : vultum tuum, Domine, requiram ». Et : « Illuminet (πρόσωπον) vultum suum super nos, et misereatur nostri ». Iterum : « Faciem (πρόσωπον) tuam illustra super servum tuum », hoc est, super hominem, quem fluxisti. Designatæ personæ divinæ, sive unius ex sancta Trinitate, adventum prophetae annuntiarunt, non communis naturæ. Et, si clarius hoc dicere oportet, unius personæ divinæ in essentia divina subsistentis adventum annuntiant, non totius Trinitatis in tribus personis subsistentis incarnationem ; ut proinde idem non sit natura et persona, quemadmodum jam sæpius dictum.

His ex divinis Litteris prophetisque allatis, etiam atque etiam metuo anxieque sollicitor, ne hujus-

L, 15. ¹⁰⁵ Psal. iv, 7. ¹⁰⁶ Psal. lxxix, 4. ¹⁰⁷ Psal.

modi refutationibus extimulatus Severus, ex iu- A muldo exsiliens, suumque decicornem cœtum convocans, collecta synodo, Christum, Moysen, Paulum, prophetas, et evangelistas repudiet, proculque a se amandet eo modo, quo cum Ecclesiæ doctoribus egit; et quasi lege lata edicat, usque ad Nestorii ætatem dicta Christi, prophetarum, apostolorum substitisse omnemque fidem meruisse; sed a Nestorii tempore repudiari debere, neque periculo vacare Vetus et Novum Testamentum, quod non asserat naturam et personam unum et idem esse. Nam ad existentes hæreses, variandas esse et invertendas divinas Litteras, sanctorumque Patrum assertiones, easque modo recipi, modo repudiari debere.

Hæc molitur Severus in angustias redactus, mentisque dubius, qua tandem **63** quasi persona sanctorum Patrum de duabus in Christo naturis dicta reddat irrita. Et tandem non apostolorum, sed Græcorum more naturam accipit. Si enim vestigia Pauli sibi sequenda duxisset, sicut fecit Ecclesia, utique naturam nihil aliud dixisset, quam rei veritatem. Quomodo enim aliter accipiam illud Apostoli, dicentis: « Eramus aliquando filii iræ natura ⁹⁹? » Quid est *natura iræ*, nisi in veritate iræ? Possem et ex sanctis Patribus multa testimonia adducere, quibus planum facerem, naturam nihil aliud significare, quam veritatem; sed metuo, ne dicat mihi Severus, hanc vocem, Nestorio exorto, rejectam et reprobam esse. Adducam tamen eum ipsum, qui, cum Nestorii impietas ebullit, florebat, sanctum Cyrillum, lumen illud Patrum celeberrimum et beatissimum, qui apostolos secutus docet naturam esse veritatem. Quare multis quoque operum suorum locis nominat in Christo naturalem nativitatem, et naturalem unionem: quas voces cum Theodoretus reprehendisset, explicat scipsum divinus Cyrillus in apologiis, quas pro duodecim anathematis scripsit, dicens, se physicum, seu naturale accepisse Apostolorum more, pro vero: cui Ægyptiorum et Alexandrinorum consuetudo maxime consentit, quæ naturalia vocare consuevit *vera rerum*. Hinc cum aliter alteri vera loquitur, dicere solet in colloquiis: *Physica* (naturalia) tibi dico, hoc est, *vera*. Num immutare licebit hanc vocem, ejusque loco dicere: *Προσωπικά*, *personalia* tibi dico? Nequaquam. Neque enim eandem vim et ordinem habet hoc vocabulum. Itaque natura et persona non sunt idem. Neque est quod dicta rideas. Ex apostolica enim traditione manavit, ut *natura* vocaretur *veritas*. Unde etiam accepimus naturam et personam distingui.